ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]\¥/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от _____________
	№ _________

х. Ляпино
О создании конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

В целях реализации Закона Краснодарского края от 03 июля 2012 года №2536 – КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края», в связи с изменениями в Закон Краснодарского края «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края» от 11 марта 2016 года №3356, в соответствии с Уставом Ляпинского сельского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (приложение№1).
2. Создать конкурсную комиссию по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Ляпинского сельского поселения Новокубанского района и утвердить ее состав согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ляпинского сельского

поселения Новокубанского района

С.Ю.Бражников

УТВЕРЖДЕН

Приложение №1
к постановлению администрации
Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

от ___ __________ 201__ г. № ___
ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых населенных пунктах Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия (далее – Комиссия) создана для проведения отбора претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

1.2. Положение о конкурсной комиссии (далее – Положение) и ее состав утверждается постановлением администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2.Основные задачи комиссии
2.1. Организация исполнения законодательства Краснодарского края в сфере организации сельских усадеб.

2.2. Прием документов от претендентов на участие в конкурсе на организацию сельской усадьбы.

2.3. Определение победителя конкурса большинством голосов членов конкурсной комиссии.

2.4. Представление в краевую конкурсную комиссию решения конкурсной комиссии о ходатайстве на участие в краевом конкурсе с прилагающимися к нему документами, согласно перечню и формам, установленными уполномоченным органом.
3.Состав, структура и порядок работы комиссии

3.1. Состав комиссии формируется по предложениям главы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, депутатов Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, общественных объединений.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений субъектов малого предпринимательства для участия в конкурсе на организацию сельской усадьбы. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
Решение комиссии по результатам проведенной работы оформляется протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь комиссии.

Организационно – техническую работу комиссии обеспечивает администрация Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

УТВЕРЖДЕН

Приложение №2
к постановлению администрации
Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

от ___ __________ 201__ г. № ___
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

Бражников                                - глава Ляпинского сельского поселения
Сергей Юрьевич                        Новокубанского района,

                                                    председатель комиссии;

Рябов                                          депутат Совета Ляпинского

Василий Гаврилович                 сельского поселения Новокубанского района,
                                                   заместитель председателя комиссии;

Шульц                                     ведущий специалист администрации Ляпинского

Наталья Николаевна           сельского поселения Новокубанского района,

                                             секретарь комиссии;
Корнилов                                   депутат Совета Ляпинского
Алексей Викторович                 сельского поселения Новокубанского района;

Члены комиссии:

Компанец                              - главный специалист администрации Ляпинского

Алексей Петрович               сельского поселения Новокубанского района;

Мезенцева                          - ведущий специалист администрации Ляпинского

Ольга Сергеевна                сельского поселения Новокубанского района;

Отто                                    - главный специалист администрации Ляпинского
Анна Александровна          сельского поселения Новокубанского района;

Страшко                             - - главный специалист администрации Ляпинского

Ирина Юрьевна                  сельского поселения Новокубанского района.

Ведущий специалист администрации

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                         Н.Н.Шульц